nis singulis unam auri
' unciam suscipere indulge-

mus. Haie inlerea irrefragahililer slaluentes, ut

chrisma, cleum sancluin, censecratienes altarium

séu basilicarum, ordinaliones cleriorum suorum,
et

'
cailera spirilualia saeramenla , ab episcopis

dioecesanis, vel quibuscunque catholicis Banlini

monaslerii fratres accipianl, qui mandalo aposlo-
liea!sedis el auciorilate suffulti faveant, et cisi'cni

Lpelenlibus fralribus eadem saeramenla gratis et
sine aliqua pravitate exhibeant. Insuper autem B.
Pelri apesiplorum principis aucloritale sancimus ut
onines cujuscunque cendiiipnis bemines clericcs et

laieps, qui in mprle vel vila ad praiscriplum mo-

naslerium, et ecclesias ejus, et loca cum rébus suis

Irahsiré, aut in suis domibuscoiiimorantesquailibet
bona temporalia sua eleemosynafumlargitione con-
ferre voluerint, nullius conlradiciio inhibeat, et

iisdem qusecunque coniulerint, patrocinio aposto-
lica!sedis-iidem fratres quieie et generaliter libéra

perpeluo possidebiint.
Decernimusetiam ut nulli omninohominum prai-

falum monasterium temere perturbare, aut ejus

possessionesauferre, minuere, vel ablatas relinere,
seu quibuslibet vexalionibus faligare [dêest forte

audeant], omni lilulo super ea re quarumlibel op-

posilionum' semper excluso. Indulgemusautem eis

haec omnia apostolica! sedis patenta pielate, in-

ducli et confralrum npstrprum discrète censilio, et

praîdictorum virorum nobilium:slrenuo inlervenîii,
et quia nionaslérium ipsum posl inlrpilum Nprth-

mannprum cum intrinseca sui exspolialione, et

locorum suorum miserabili depopulalipne cum sa-

crilegiis usurpalicnibus episcepprum innumera lu-

genda delrimenia el indigna susiinuit, quai brevia-

lini in privilégie comilis Amici notaniur. Talibus

ergo rationibus aperlis commota visecra pieialis

apostolica? sedis, monasterium idem cum rébus

ç, omnibus suis habitis el habendis, lanquam beaii

Pelri ppssessionem, cujus est et jus el proprielas
a juribus universis, alque serviliis cujuslibetdigni-
lalis vel ordinis omnium hominum, analhemati?

gladio digne sublrahunl et defendunl. Ad indiciuin

autem percepta?hujus a Romana Ecclesia liberlalis

per annos singulos auri unciam nobis noslrisque

successcribus ejusdem monaslerii abbates per-
splvenl.

Si qua igilur in fulurum ecelesiaslica soecularisve

persena banc nostrai conslitutionis paginam sciens,

contra eam temere venire -lentaverit, secundo

teriiove commpnila, nisi reatura suum digna satis-

faclione correxerit, ppleslatis honorisque suidigni

late careat, reamque se divino judicio exislere de

D perpelraia iniquilale cognoscal, et a sacralissimo

corpore ac sanguine Dei et Domini redemploris
noslri Jesu Chrisli aliéna fiai; atque in extrême

examine divina? ultioni subjaceàt. Cunctis' aulem

eidem sua jura servanlibus sit pax Domininoslri

Jesu Chrisli, quatenus el hic fruclum bbna?aclionïs

percipiant, et apud dislrictuni judicém {iranuia

ailernai pacis iiiveniànl. Amen, amen.

Sequebanlur isla subscripliones alque sigilla.
Porro ponlificium signum, in quo aposlolorum no-
mina, et. a tergo imagines plumbo fusoehabenlur,
cum ejusmodim exiimocircula inscriptionelegilur:

BENEDICTUSDEUSET PATERDOMININOSTRIJESU
CHRISTI.
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LXXX1V. J

Urbanus11 statuil ut qui diebus certis monaslerium
'S. Mariaiadierinl, peccalorumabsolutione fruan-
tur.

(Anno1095.)
[UGHELLI,Italia sacra, Vil, 27.]

URBANUSepiscopus,servus servorum Dei, ad per-

pétuant rei memoriam, ad honorera summa?et indi-
vidua?sanciisssimoequèTrinitalis.

Perpetuis temporibus duratura? ipsa?staliones et

iudulgenlia?per Urbanum papam secundumreligiosp
et venerabili monasterio Sancla; Mariai de Pauso,

vulgariler nitncupalo Deventuum, cujus ecclesiam
idem summiisponlifexmanibuspropriis consecravit,
die nono Kalendas Seplembris, concessa! contem-

plalione cujusdamprserogalivaîspiritualis sanciita-

(is, quam expertus fuit in eodem coenobio,imo po-
tins propler perfectam religionis observanliam dum
esset in eodem coenobio in minoribus ordinibus

constitulus, videlicel quod omnes fidèles causa de-
votionis diclum monasterium visitantes proedieta
die NonasKalendas Seplembris, et per totum diem

sequenlem, necnen in die Jbvis sancti, et perletum
Veneris sancti, el per cctavam, el festa Resurrectic-
nis sequenlia, et in omnibus feslivilatibus beala?

VirginisMaria?de omnibuspeccalis de quibus con-
fessi fuerint, vel sallem centrai, cm»1 proposito
confitendi, plenariam consequanlur indulgenliam, él

gaudeanl omnibus indulgenliis plenariis perpetuis,
el lemporalibus gratiis el remissionibus, quibus
gaudent personaliter civitas et ecclesia Sancti Jacobi
de Composlella; reliquis vero temporibus et diebus

festivis, causa devolionis illue accedenles, quatuor
annos et tolidem quadragenas de vera indulgenlia

consequanlur, de sedis apostolica! gralia spéciali.

Qui.vero capellammajorera ipsius monaslerii eadem

die consecralam per venerabilem fratrera Brunonem

episcopumSignanum, in diebus festiviset omnibus

diebus Domiuicis tPtitis anni visitaverint, sepleui
aimes et lelidem quadragenas de vera indulgenlia

censequantur. Visitantes eliam ecclesiam consiru-

etam in casait ipsius monaslerii, consecralam per
venerabilem fralrem Rogerium episcppum ipsp
die ixKal. Seplembris, el omnibus diebus Domiuicis

el festivis, et etiam in diebus festivis beatseVirginis

Mariai,ad cujus hohorem construcla esl cl suo vo-

cabulonuncupaia, praidiciamintlulgcnliamannorum

seplem et tolidem quadragenarum consequanlur.

Apparent hoecomnia ex bulla plumbea,
Dalum Salerni per inanus Joannis, sanclai Ro-

mana? Ecclesia? diaconi cardinalis, decimp octavo

KalendasOciobris, indiclione prima, anno Domini

millésimo nonagesime tertio, pontificaïus Urbani

papa?secundi anno sexto*

A LXXXV.

Urbani 11 epislolaad RaynolditmRemensemarchie-
piscopum.— Illum vitupéraiquodeleclum Alreba-
tensemnondumconsecraveril.

(Anno 1095.)
[MANSI,Concil. XX, 671.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, reve-
rendissimo confratri et coepiscopo RAYNALDORe-
raensi, saluiem et aposlolicambenedielionem.

Quodde Atrebaiensi Ecclesia constituimus, cum
pro animarum salule multiplie!, tum pro veslrai
metropolis redintegratione, tum eliam pro juslilia;
exhibilione perl'ecimus.Elsi enim in tempore fraier
frairi. soror sorori vel annis minor, vel infirmjtaie

g defectior commillalnr, lion lamen ideirco cum atl
emancipationeinvenerit, tutela?ejus vel cura? lega-
libus sanctioiiibus subjacebil. Gravàmur igitur quod
huic noslra? conslilulioni, ei tua?metropolis resiitu-
lioni landiu lam obslinaciler resiilisli, et eleclum
Atrebatensis Ecclesia?consécrare usque hodié distu-
lisli. Tua? igilur reverenlia? prsesenlium litlerarum
aucleritale prseeipimus ut eumdem electum, pesi-
quahi lias lilteras videris, infra iriginta dierum spa-
lium censecrare precures, omni lorlitudine sempta,
pmni dissimulaliune pestppsita. Qubd si fprlassis
pccultiuri aliqupconsilioadimplere nolneris, eum ad
nos cum liiterarum luarum aslipulalione transmil-
te. Si vero el hoc contempseris, nos eum ad nos ve-
nire prseeipimus consecraiionis graliam receplu-

ç rum.

LXXXVI.

Urbani 11 epislola ad LamberlumAtrebalensemepi-
scopum.— Uli gralutalur ae desuperioribus ad
Raijnaldum litteris significat

(Anno 1095.)
[MANSIubi supra,-col. 672.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto
confralri et consacerdoli LAMBE'RTO,Ecclesia?Atre-
baiensis electo, saluiem el aposlolicam benedielio-
nem.

Laiiamur prbpier te in Domino,fraier charissime,
quia ipso disponente in Alrebateiisi Ecclesia, quse
landiu proprii pasloris solalio caruit, nunc tandem

D secundumnosirum prseceplumnovus pastor eleclus
es. Speramus etenim per divinitus libi dalain scien-
tiam et religionera quorumdam vestralium relatibne

nobis insiiiuaiam, maximum eidem Ecclesiai eteor-

poralium et spirilualium rerum commodumadfuii:-

rum. Scire autem le volumus de cbnsecratione tua

_arcliiepiscopo scripsisse. Tu igilur ejus conspeclui
le prsesenlare precura. Qupd si ille infra iriginta

' dies poslquam nostras lilteras acceperit, te cense-

crare nelnerit, lies te quanlocius pplneris ad nés

venire prseeipimus. Intérim cemmissai libi Ecclesioe

bona interius exteriusque cuslodi. •

Data'v ldus Ociobris. -
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LXXXVII.

Urbmii11 papoeepislola ad GerMitm abbatem Mo-
. -iiasleriiNoviPiclaviensis.— Adjudicalamcanoni-

cis in concilio Sanionensi ecclesiam S. Nicolai
secus muros urbis Piclaviensis confirmai Mona-
slerio Novo ejusdemurbis.

(Anno 1095.)

[Dom BOUQUET,Recueil,t. XIV,p. 706.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, in

Chrisio filioGERALDOabbali Monaslerii Novi quod
in Piclayiensi suburbio.silum est, ipsiusque succës-
sôribus regulariler subsliluendis in perpeluum.

Ad hoc sedi aposloliea;,omnipotente Deo et bealo
Pelro coopérante, prompt!ccgnpscimur, ulpro data
divinilus facujlale injusliliam opprimere, justiliam
erigere et religionem augere eureraus; unde servo-1
rum Dei quieli providere magnopere salagimus, ut,
a saicularibus lumullibus liberi, divina?contempla-
lioni ardenlius inhairere prsevaleant. Tuis igilur,
charissime filiGeralde abbas, piis volis, et reveren-
disshni confrairis nostri, quondamaulem Palris raei,

Hugonis Cluniacensis abbatis juslis pèlitionibus
annuenles, emncin liberlalem sive immunitalem

vestro Novo-Monaslerip, post apo^lolicai mémorial

Gregorii Vil praideeessoris noslri privilegiumattri-

biiluni, nos quoque prsesenlis decreti auctoritate
conferimus. Pra?lerea B. Nicolai ecclesiam, secus
muros Piciavis ab Agnelecomitissa a?dificalam,libi

luisque succëssôribus perpeluo, pessidendamconce-

dimus, sicul a legalo nostro Amalo Burdegalen.si
episcopo,el a reverendissimoconfralre noslro Pelro '

Piclaviensi episcopo,.prscsenlibusepiscopis et abba-

tibus, cum filii nostri Guiilelmi comilis favore in
concilio (15) definitiim esse cognovimus-, sicut
cl venerabilis filius nosler ïlainaldus, monaslerii
B. Cypriani abbas, se publiée consiituluni veridica
coram nobis asserlione teslalus est. Quia enim sta-
luti canonici secundum accepli a Romana Ecclesia

privilegii lenorem vivere coniempserunt,.et ab ipsius
civilalis episcopo.sive alegatis-noslris admpmli, ad
sua? régula? proposilum connili pertinaciter renue-

runt, non immeriip, juxta evangelicum judicium,
regnum Dei-ab eis ablalum; el fnielus ejus lacienli-
bus datum est. Vestra itaque interest, filii in Chri-
sto charissimi, apostolica?sedis liberalilali [éd., Ii-.
'
ertali] et gralia?dignisactionibus respondere.regu-

(15) Forte in concilio Sanionensi, quod an. 1081
ab Amalo celebratum fuit, vel éo quod ibidem anno
1089celebratum tradit chronographus Malleacensis.

(15*)Eadem ecclesia clericis quoque regularibus
data fuerat; sed *i lillerarum islarum ejecli posl-
niodumfiiere clerici, ïnsllliiliqueS.: Cypriani monà-
clii. Quade re gravera Ivo Carnotensis deiulit qué-
relani ad Pelrura Pictaviensem episc, epist. 56, in
qua laudaiis Urbani papa?liileris, eas mpnachorum
causa?patrbeinari non debere contendil. Ait enim :
i Née salis luentur vestrain fràlernitatëm littera?
domni papa? quibus dielandis a lalere [legendum
Alalri] interfuimus, qua? confirmant abbali .S. Cy-
priani jus illud pra?dicta?ècçlesià?,quod se habere'
dicehal ex légitima concessione quorumdammona-,
choruip, qui (ut audivimus) quieiam possessionem'

A laris disciplina?ordini sollicite insudare, ul quanto
a saicularibus lumullibus liberiores eslis, lanlo ain
plius placere Deo toiius mentis el jinimae virlutibus
anbeletis. Si quis vero regularium, sacerdolum,ju-
dicum atque sseculariumpersona hanc meaiconsti-
luiionis piaginamagnoscens, contra eam, etc.

Dalum.... per manus Joannis sancta? Romana?
Ecclesia?diaconi card., xvi Kal. Novembris, indi-
clione prima, anno Dpminica?Incarnaliciiis 1095

pcnlilicalus aulem Urbani papa?Il annn vi.
LXXXVIH.

Urbani II papoe epislola ad Raynaldumabbalem S.
Cypriani Piclaviensis.— Quidquid juris et cano-
nicoe polestath acquijierat in ecclesiam Sancloe
Crucis apud Englam, eidemconcedit, el aposloliea
auciorilate confirmât.

B (Anno1095.)
[D. BOUQUET,Recueil,t. XIV, p. 696.]

URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecio
in Christo filio R.., [RAÏNALDO]abbali B. Cypriani,
saluiem et-apostplicambenedielionem.

Ex noslri officii debilo commonemur servprum
Dei quieli prespicere, ut a saicularibus lumullibus

separali, cmnipplentis Dei serviliis valeani liberius
insudare. Ea prppter nps luis precibus, fili in Chri-
sto charissime Raynalde, annuimus. Quidquidenim

-juris, quidquid canonicai poteslatis in ecclesiaSan-
clai Crucis apud Englamvel ex concessione eorum

quprum aniea juris fuit (15*),vel episcepali tradi-
liene veslrp coenobio concessum esl, nos quoque
concedimus, et prsesenliarum lillerarum auciorilate
firmamtts.

Data apud oppidum Alalri, iv Nonas Novem-
• bris.

LXXXIX.
Urbani II papoeepislolaad episcoposet abbalesAqui

lanioe,Guasconioeel inferioris Burgundioe.— Ul
ad comparandamaposlolicoesedis' liberlalem pe-
cuniarum subsidia corrogari faciant, et ad se
iransmilti per manus Rainaldi abbaiisS. Cypriani
Piclaviensis.

(Anno1095.)

[D.BOUQUET,Recueil, tom. XIV,p. 697,]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, charis-

siniis fralribus, episcopis, abbalibus per Aquila-
niam, Guasconiamel inferiorem Burgundiam con-

n slilulis,,saluiem et aposlolicambenedielionem.
Dilectissimus ac familiaris nesier filius R. [Rai-

clericprumapprnbanl,mnnacberum vero S. Cypriani
inlrusionem piorsus improbanl. Ad hoc enim pra-,-
dictus abbas mpdispmnibus nitebalur, ul pra?dici*
ecclesia? prieratus ei a demnp papa cencederelur;
qued dpmnus papa, nnbîs reclamanlibus et liberla-
lem clericcrum prp ppssi? nestrp défendenlibus,
facerë neluil, praîcavens (sicut ipse dicebal) ne sub
hac cccasicne prsediclus abbas .clericcs melirelur
excludere, el mehaclios suos. intrpduceré. Clerice-
rum autem ordini publicani infertis injuriani, qiii
nionachorum prdinem ad lam ruinnsam superbiam
erigitis, ul elerieps eis subjngare studealis; quorum

- lanta débet esse excellenlia ut, secundumB. Augu-
[ stinum, vix eliam bonus monachus bonum clericum

faciat, »elc.
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naldus] "monaslerii B. Cypriani abbas, nobiscum

aliquandiucommoralus, et oppressionem quam Ec-

clesia Romana palilur, el consolalionem quam in

proximo [al., in Chrisio] sperat, diligenter intuilus

est. Per ipsum ilaque charilatis vestra? sollicitudi-

neni admonemus, el bealorum aposlolorum Pétri et

Pauli vice deposcimùs, ut circa veslrum omnium

matrem sanciam Romanam Ecclesiamdebito vigore
conferveat; De oinnipolentis siquidem Dei misera-

lionibusper sanclorum aposlolorummérita oratio-

nesque confidimûs,quod in proximo (16) apostolica?
sedis1liberlas restiluetur, et per eam cseleris per
orbem Ecclesiis diu optata tranquillitas reparabilur.
Studeat ergo unusquisque veslrum prsesenlibusejus
Iaboribus pro data sibi divinitus facullale succur-

rere, et quod, aspirante Deo,corde hilari deslinave-

rii, per fldelemminislrum lalorem prseseniiumdiri-

gere non cuncletur, ita lamen ut quod quisque
contulerit, ascriplio sui nominis titulo noslra? no-

litise reproeseniel; quod si forte charilatis veslra?
viscera circa sedem aposlolicam effundere debila
devoliôneneglexerilis, id saltem quod ex censu an-

nue Laleranensi palatio vos debere cognoscetis ,
laleri prseseniium.reddere, el per eum nebis trans-

millere nullomododetrectelis. Si qui vero abbalum

suam.bealo Pelro juslitiam reslituere aliqua occa-

sione renuerint, confra1res coiscopi hoc sibi bac

nostra noverint auciorilate injunclum, et per ipsos

quod reddendum est reddere compellanlur; obedien-

tes vero monitis noslris misericordia divina cuslo-

dial.

Dataiv NpnasSeplembris.

XC.
Urbani II vnpoeepislola ad Rayhaldum abbalem S.

CyprianiPiclaviensis. — Curant ei demandaicol-

ligendoepeçunioein subsidiumRomanoeEcclesioe.

(Anne 1095.)

[Dpm BPUQUET,Recueil, l.XlV, p. 697.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, charis-

simp filioRATNALDO(16*),abbati S. Cypriani,saluiem

et aposlolicambenedielionem.

De religione tua etpnidentia confidentes, apostoli
Pauli obedienliam dileclioni- tua? injungimus, ut,
sicut de ministerio quod fiebal-ih sanclos quilliero-

solymis habitabanl, genliles Paulus quos Deo opé-
rante cbnverlerat admonebat, ila lu quoque epi-

scopis atque proceribus ca?terisque calholicis lerra?
vestra?fideliierdévolusinsistas, quatenus pauperum
Romana?Ecclesiaimemores sinl, eorumque inopiam

(16) Quod scilicet recuperanda?Romana?et Late-
ranensis palalii ubi Guibertini prsesidia sua Ioca-
rant, spes àUqua'effulgeret: cujus rei gralia mullam
peeuniaivimexpendil Urbartus.

(16*)Rainalde de que Gaufridus dessus in Vila
B. Bernardi Tirpn. abbatis :. « Est autem ab
hac civilale ( Piclâvien'si)'" non longé pbsilunî
S. Cypriani monaslerium, quod eo lempore re-
gebai abbas quidam, cui vocabulumRaynaudus, vir
apprune. litteris crudilus, tanla sapienlia prsediius

-ut in publicis conciliis causarum pcroralor èsset
eiegamissimus. Cujus rei gralia in Romana eliam

Vsua abûndanlia supplere non negligant. Ad qued
exsequendumcharissimumfiiiumneslrum G. (17)ab-
balem -S. Sabini laboris lui comitem esse consti-
luimus, ut maluratius valealis pressurarum noslra-
rum angusliis subvenire. Quodigilur quisque corde
suo deslinaverit, alacriter beaiis apostplisPetrp et
Paulo offerat ; et prseholalis nominibus suis apud
vos coïlalionera deponant, quatenus per vos eerum
charitas Rpmana?Ecclesiai innotescal, m et Romana
Ecclesia in suis eos debeat necessitatibusvelut pius
et honprabiles vires exaudire. lia igitur studeie ht

miniino,quatenus elucescat qued devebis debeamus ,
eliam in maximis niex sperare. Prselerea vpbis in-

jungimus ut coenebiprumquse npstri juris sunl, spe-
cialiler censum (18) exigalis inslanler.